
 

 

Resumé af forslag til lov om midlertidigt solidaritetsbidrag 

 

Lovforslaget har til formål at supplere og gennemføre de bestemmelser om et obligatorisk 

midlertidigt solidaritetsbidrag fra selskaber i råolie-, naturgas-, kul- og raffinaderisekto-

rerne, der fremgår af artikel 14-16 i Rådets forordning (EU) nr. 2022/1854 af 6. oktober 

2022 om et nødindgreb for at imødegå høje energipriser (nødindgrebsforordningen).  

 

Det foreslås, at det midlertidige solidaritetsbidrag pålægges i indkomståret 2023. I over-

ensstemmelse med nødindgrebsforordningens regler foreslås det endvidere, at det midler-

tidige solidaritetsbidrag skal betales af selskaber med aktiviteter inden for råolie-, natur-

gas-, kul- og raffinaderisektorerne, og at det som fastsat i nødindgrebsforordningen skal 

være en betingelse, at mindst 75 pct. af den skattepligtige omsætning i indkomståret 2023, 

hidrører fra økonomiske aktiviteter inden for råstofudvinding, minedrift, raffinering af rå-

olie eller fremstilling af koksovnsprodukter. 

 

Det foreslås, at det midlertidige solidaritetsbidrag skal svares med den i nødindgrebsfor-

ordningens artikel 16, stk. 1, fastsatte mindstesats på 33 pct. 

 

Beregningsgrundlaget skal efter forslaget som udgangspunkt være selskabets eller det fa-

ste driftssteds skattepligtige indkomst opgjort før eventuel sambeskatning i indkomståret 

2023. I overensstemmelse med nødindgrebsforordningens regler vil det midlertidige soli-

daritetsbidrag efter forslaget dog kun skulle svares af den del af det selskabsskattepligtige 

overskud, der overstiger selskabets eller det faste driftssteds gennemsnitlige skattepligtige 

overskud før sambeskatning i de 4 første indkomstår påbegyndt den 1. januar 2018 eller 

senere med tillæg af 20 pct. 

 

Det foreslås, at kulbrinteindvindingsvirksomheder skal kunne modregne det midlertidige 

solidaritetsbidrag i kulbrinteskat, som de skal betale af den kulbrinteskattepligtige ind-

komst i indkomståret 2023. Det foreslås i tilknytning hertil, at de skal kunne bortse fra 

fremførbare underskud fra tidligere år ved opgørelsen af kulbrinteindkomsten i indkomst-

året 2023, i det omfang det er nødvendigt for at kunne udnytte adgangen til at modregne 

det midlertidige solidaritetsbidrag i kulbrinteskat vedrørende indkomståret 2023. 

Lovforslaget vurderes at ville at medføre et samlet merprovenu for det offentlige på ca. 

325 mio. kr. 

Loven foreslås at træde i kraft dagen efter bekendtgørelsen i Lovtidende.  
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